
UCHWAŁA NR X/26/19
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/42/17 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 sierpnia 2017 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Szczawno-Zdrój.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXIX/42/17 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 sierpnia 
2017 r. pt. Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom,którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Szczawno-Zdrój., dodaje się pkt.4 w brzmieniu:

"4. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz innym nauczycielom, o których mowa w ust. 6, 
korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nie przydziela się godzin 
ponadwymiarowych, chyba że jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania 
w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego szkołę także gdy jest to konieczne dla zapewnienia 
realizacji ramowego planu nauczania w więcej niż jednym oddziale."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: 8B2BE1E2-49F0-4B24-9082-D18F3FC57FB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust.7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
zobowiązany jest do ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska
kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Dotychczasowe regulacje odnoszące się do przedmiotowej sprawy zawarte były w uchwale nr XXXIX/42/17
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Szczawno-Zdrój.

Zmiana uchwały ma na celu uregulowanie tematu godzin ponadwymiarowych dla dyrektora i wicedyrektora
zgodnie z zapisem art. 42 ust. 6a Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 t. poz.
967).

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest zasadne.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk

Id: 8B2BE1E2-49F0-4B24-9082-D18F3FC57FB8. Podpisany Strona 1




